
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284»

ПРИКАЗ
г.Ростов-на-Дону

от «23» августа 2019 г № 87

«О создании комиссии по предотвращению коррупции,
утверждении Положений о комиссии , плана мероприятий и работе по про
тиводействию коррупции в МБДОУ №284»

Во исполнение Федерального закона РФ № 273 «О противодействии 
коррупции» от 25.12.2008г., Указа Президента РФ «О национальном плане 
противодействия коррупции», Областного закона Ростовской области № 218- 
ЗС от 12.05.2009 "О противодействии коррупции в Ростовской области"

приказываю:

1 .Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 
составе:
Председатель -Рубинова Л.Н.
Члены комиссии:
Секретарь -  Езовцова Л.В., воспитатель, председатель ПК профсоюз
ного комитета.
Тапченко Т.И.-родитель
Артюх С.И.- рабочий по ремонту и стирке белья 
Бурка Т.А.- заместитель заведующего по ВР, психолог 

2.Утвердить:
- Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельно
сти МБДОУ № 284.
- Положение о комиссии по предупреждению и противодействию кор
рупции МБДОУ № 284.
- Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по 
вопросам предупреждения и противодействия коррупции МБДОУ № 
284.
-Положение об антикоррупционной политике МБДОУ № 284.
- Порядок рассмотрения обращений граждан МБДОУ № 284.



-Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
педагогических работников МБДОУ № 284.
- Положение о комиссии по выявлению и урегулировании споров между 
участниками образовательных отношений МБДОУ № 284.
- Кодекс профессиональной этики и служебного поведения сотрудников 
МБДОУ № 284.
- Должностные обязанности лица, ответственного за реализацию анти
коррупционной политики в ДОУ.

3.Утвердить План мероприятий 
МБДОУ № 284 на 2019-2020уч.год.

по противодействию коррупции в

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
РосГл'ЧЛЧ

Заведующая МБДОУ№284

С приказом ознако 
Тапченко Т. Н 
Артюх С.И.
Бурка Т.А.

«23» августа 2019 г.

Ч\"Ь > - в 2 0 ^  >

Езовцова Л.В.,

Рубинова Л.Н.


